
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.10/25-4-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 143                 Περίληψη 

Διαγραφή ποσών από τους 4890, 4891,4892/2019 5667, 
5668/2021 & 6897,6898,6899/2023 χρηματικούς καταλόγους  

  
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 25 Απριλίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 σε 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.11882/19-4-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  προκειμένου να 
συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 
5. Ιωάννης Πεπονίδης 

6. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
7. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
8. Εμμανουήλ Τσέπελης 
9. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
κανένας 
 

Ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 
και αφού εισηγήθηκε το 19ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.11508/17-4-2024 εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών, η 
οποία έχει ως εξής:  

«Σας αναφέρουμε τις διατάξεις: Του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/06-10-2023/τ.Α΄) 
αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής-προσθήκη άρθρου 74Α στο Ν.3852/2010. Του άρθ.24 του 
Ν.2130/1993 όπως τροποποιήθηκε από την παρ.1 του αρθ.60 του ν.4483/2017 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω εισηγούμαι τη διαγραφή των κάτωθι ποσών: 
Α) από τους Χ.Κ.6897/2023, 6898/2023 και 6899/2023 ,συνολικού ποσού 10,25€ από τον 
Χ.Κ.6897/2023, συνολικού ποσού 2,98€ από τον Χ.Κ.6898/2023 και συνολικού ποσού 2,06€ από τον ΧΚ 
6899/2023, απο το ΑΦΜ 0ΧΧΧΧΧΧΧ9 που ανήκει στον κ. Π. Χ.. 
Β) από τους Χ.Κ.4890/2019, 4891/2019 και 4892/2019, συνολικού ποσού 95,41€ από τον Χ.Κ. 
4890/2019, συνολικού ποσού 34,57€ από τον Χ.Κ.4891/2019 και συνολικού ποσού 22,29€ από τον 
Χ.Κ.4892/2019,από το ΑΦΜ 0ΧΧΧΧΧΧΧ4 που ανήκει στον κ. Κ. Α.. 
Γ)  από τους Χ.Κ.5667/2021 και 5668/2021, συνολικού ποσού 36,55€ από τον Χ.Κ.5667/2021 και 
συνολικού ποσού 5,56€ από τον Χ.Κ.5668/2021 ,από το ΑΦΜ 0ΧΧΧΧΧΧΧ4 που ανήκει στον κ. Κ. Α.. 
Δ) από τους Χ.Κ.6897/2023, 6898/2023 και 6899/2023 συνολικό ποσό 30,48€ από το ΑΦΜ 
1ΧΧΧΧΧΧΧ0 που ανήκει στον κ. Μ. Κ..  
τα οποία  αφορούν Ανείσπρακτα Δημοτικά τέλη  για τα έτη 2017,2019 και 2020» 
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη διαγραφή ποσών από τους παρακάτω χρηματικούς καταλόγους, τα οποία αφορούν ανείσπρακτα 
Δημοτικά τέλη  για τα έτη 2017,2019 και 2020, ως εξής: 
Α)  από τους Χ.Κ.6897/2023, 6898/2023 και 6899/2023 ,συνολικού ποσού 10,25€ από τον 

Χ.Κ.6897/2023, συνολικού ποσού 2,98€ από τον Χ.Κ.6898/2023 και συνολικού ποσού 2,06€ από 
τον ΧΚ 6899/2023, απο το ΑΦΜ 0ΧΧΧΧΧΧΧ9 που ανήκει στον κ. Π. Χ.. 

Β)  από τους Χ.Κ.4890/2019, 4891/2019 και 4892/2019, συνολικού ποσού 95,41€ από τον Χ.Κ. 
4890/2019, συνολικού ποσού 34,57€ από τον Χ.Κ.4891/2019 και συνολικού ποσού 22,29€ από τον 
Χ.Κ.4892/2019,από το ΑΦΜ 0ΧΧΧΧΧΧΧ4 που ανήκει στον κ. Κ. Α.. 

Γ)   από τους Χ.Κ.5667/2021 και 5668/2021, συνολικού ποσού 36,55€ από τον Χ.Κ.5667/2021 και 
συνολικού ποσού 5,56€ από τον Χ.Κ.5668/2021 ,από το ΑΦΜ 0ΧΧΧΧΧΧΧ4 που ανήκει στον κ. 
Κ. Α.. 

Δ)  από τους Χ.Κ.6897/2023, 6898/2023 και 6899/2023 συνολικό ποσό 30,48€ από το ΑΦΜ 
1ΧΧΧΧΧΧΧ0 που ανήκει στον κ. Μ. Κ.  

………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός             (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 26-4-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 


		2024-04-26T07:56:46+0300




